REQUERIMENTO N.º         /2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Exmo Sr. Prefeito de Unaí, junto à secretaria competente, providências no sentido de determinar a instalação de banheiros adaptados para portadores de deficiência física nos órgãos públicos municipais e estádio Municipal Urbano Adjuto.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí , 1º de setembro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR  ILTON CAMPOS

 LÍDER DO PSDB.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado para interceder junto à Secretaria competente no sentido de verificar a possibilidade de ser instalado banheiros adaptados para portadores de deficiência física, nos órgãos públicos municipais e ainda no Estádio Municipal Urbano Adjuto.

         Assim, ante a importância do pleito acima expedido, é que esperamos integral respaldo dos nobres Pares desta Casa Legislativa para aprovação da presente matéria.

                                     O Subscritor.

- 3 -